

Informacja Wójta Gminy Dalików

Od 1 lipca 2021 r. właściciele lub zarządcy budynków zobowiązani są do złożenia w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw.

INFORMACJA

Od 1 lipca 2021r. właściciele lub zarządcy budynków zobowiązani są do złożenia w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw.

Obowiązek złożenia deklaracji ciąży na właścicielach lub zarządcach wszystkich budynków – mieszkalnych i niemieskalnych, w tym jednorodzinnych, wielorodzinnych czy handlowo-usługowych.

Zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 554) o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, ewidencja obejmuje źródła ogrzewania i spalania paliw do 1 MW, które w tej chwili nie wymagają pozwoleń „emisyjnych” ani zgłoszenia w myśl przepisów Prawa ochrony środowiska. Nie ma znaczenia zatem, czy źródło ciepła i spalania paliw znajduje się w domku na działce, czy w kamienicy, czy w warsztacie - wszystko trzeba będzie zgłosić, wybierając tylko odpowiednią formę deklaracji. W imieniu mieszkańców domów wielorodzinnych robi to zarządca, o ile budynek ma jedno źródło ogrzewania i nikt sobie dodatkowo nie zamontował np. kozy czy kominka.

JAK ZŁOŻYĆ DEKLARACJE?

- W formie elektronicznej, na stronie: <https://zone.gunb.gov.pl>, korzystając w szczególności z profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego. Zachęcamy wszystkich do korzystania z elektronicznego sposobu składania deklaracji.

- W formie papierowej - wypełniony dokument można wysłać listem albo złożyć osobiście w Urzędzie Gminy w Dalikowie, Plac Powstańców 1, 99-205 Dalików. Formularze w formacie pdf znajdziemy na stronie www.zone.gunb.gov.pl w zakładce do pobrania, na stronie gminy Dalików oraz w siedzibie urzędu.

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE:

- deklarację musi wypełnić każdy właściciel lub zarządca budynków – mieszkalnych i niemieskalnych, w tym jednorodzinnych, wielorodzinnych czy handlowo –usługowych.
- deklarację wypełniamy dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych,
- na złożenie deklaracji właściciele/ zarządcy istniejących budynków mają 12 miesięcy, dla budynków nowopowstałych w terminie 14 dni od dnia uruchomienia instalacji grzewczej,
- w deklarację wpisujemy wszystkie źródła ciepła, jakie znajdują się w budynku.

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe!

Za niezłożenie deklaracji w terminie, będzie grozić kara grzywny.

Więcej informacji na temat Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków można uzyskać na stronach internetowych:

-www.gunb.gov.pl

-www.zone.gunb.gov.pl

-lub w Urzędzie Gminy w Dalikowie tel.(43) 678 – 01-83 wew.23

Dalików, dnia 2021.07.02


mgr inż. Radosław Artusz